
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

4. 

RESOLUÇÃO CEPE N °  5.004 

Resolve sobre recursos de alunos. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 319 1  reunião ordinária, realizada em 12 de 
novembro deste ano, no Centro de Artes de Convenções, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 1 	Dar provimento aos recursos dos candidatos Hugo 
Soares da Mota (Ciências Biológicas, Licenciatura), requerimento n.° 
11.794/2012; Inácio Lopes da Mota Neto (Museologia), requerimento n.° 
11.810/2012; Arlete Ribeiro de Oliveira (Pedagogia), requerimento n.° 
12.004/2012; Patrícia Veloso da Silva Oliveira (Pedagogia), requerimento 
n.° 11.944/2012, e Karolina Alves Dos Santos (Filosofia), requerimento 
n.° 11.955/2012, contra decisão da Pró-Reitoria de Graduação, que lhes 
indeferiu a solicitação de matrícula institucional, uma vez que, contrariando o 
item 3 do Edital COPEPS n° 10/2012, não cursaram integralmente o ensino 
médio em escola pública e apresentaram a Certificação do Exame Nacional 
do Ensino Médio (ENEM201 1). 

Art. 20  Determinar que sejam criadas vagas específicas para 
atender à demanda dos recorrentes nos cursos mencionados. 

N° BOLETIM PUBLICADO EM ADMN}STRATIVO 	Ouro Preto, em 12 de novembro de 2012. 

30N3\' 2O12,'0 

Prof.ão Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


